

Pamiętaj:

- 1 wczesne głosowanie jest świadectwem Twego uświadomienia obywatelskiego;
- 2 zabierz ze sobą do Obwodowej Komisji Wyborczej dowód tożsamości;
- 3 wrzuc kartę do głosowania do urny bez skreśleń i poprawek

WYDANIE SPECJALNE

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ŁÓDŹ, NIEDZIELA, 26 PAŹDZIERNIKA 1952 R.

CENA 10 GR



Oddajmy jednomyślnie swe głosy na wszystkich kandydatów Frontu Narodowego

- za pokojem i rozkwitem naszej ukochanej Ojczyzny
- przeciwko podżegaczom wojennym-wrogom narodu polskiego

Polacy! Patrioci! Partyjni i bezpartyjni!

DO URN WYBORCZYCH!



Głosujemy

Uroczyste, odświętnie przybrały się nasze miasta i wsie. Uroczyste, odświętnie czujemy się dziś wszyscy, którzy kochamy nasz kraj ojczysty. Dziś wybieramy najwyższy organ władzy państwowej — Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Pójdziemy wszyscy, ramię w ramię, do naszego lokalu wyborczego. Pójdziemy rodzinami. Pójdziemy zjednoczeni w wielkiej rodzinie, którą nam jest Front Narodowy. Wybierzemy naszych posłów, jak dobrzy gospodarze kraju ojczystego, którzy rozumieją niezwykłą doniosłość chwili.

Za czym głosujemy?

GŁOSUJEMY:

- za Polską ludu pracującego,
- za Polską wspaniałego przemysłu socjalistycznego, Polską wielkich fabryk i kopalń i tysięcy nowych domów mieszkalnych,
- za Polskę rozwijającego się i przebudowującego się rolnictwa,
- za Polskę dobrobytu najszerzszych mas pracujących,
- za Polską wielkiej nauki i kultury,
- za Polską szczęśliwej przyszłości naszych dzieci.

NASZE GŁOSY ODDAMY:

przeciwko śmiertelnym wrogom Polski — amerykańsko-hitlerowskiemu ludobójcom, którzy chcieliby się targnąć na naszą wolność, niepodległość, na nasze granice na Odrze i Nysie,

przeciwko sługom amerykańskich i hitlerowskich imperialistów, szpiegom i dywersantom, sabotażystom i siewcom nikczemnych plotek.

GŁOSUJEMY:

- za Polską siłą — czynem i świadomością każdego z nas,
- za Polską siłą — braterską przyjaźnią z niezwykłym Związkiem Radzieckim — ostoją pokoju,
- za Polską siłą — przyjaźnią krajów demokracji ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej,
- za Polską siłą — potęgą całego światowego obozu pokoju.

Głosujemy za Polską siłą jednością wszystkich patriotów, partyjnych i bezpartyjnych, wierzących i niewierzących.

ROBOTNICZY! CHŁOPI! INTELIGENCI!

Jesteśmy jedną rodziną. Rodziną Polaków, żarliwie i głęboko kochających nasz kraj ojczysty, jego piękne tradycje, jego piękne dzisiejsze i promienne jutro.

Wspólnie urzeczywistnimy nasze wspaniałe plany.

Wspólny jest nasz program — Program Frontu Narodowego, któremu przewodzą wielki syn ludu polskiego, nasz ukochany Nauczyciel — Bolesław Bierut.

Wspólnie wysunęliśmy naszych kandydatów i wszystkich ich wybierzemy na posłów do Sejmu.

RODACY!

Nie chcemy Polski bezbronnej, słabej i niezaradnej, Polski wydanej na łup imperialistów, Polski wyzyskiwanej, Polski bezrobocia, nędzy i głodu.

Chcemy Polski nowoczesnej techniki i nowoczesnego, postępowego rolnictwa, Polski dostojnego życia wszystkich ludzi pracy w mieście i na wsi, Polski wysokiej nauki i kultury, Polski silnej, zdolnej do odparcia każdego zamachu wroga, Polski — przodującego kraju Europy.

GŁOSUJEMY NA WSZYSTKICH KANDYDATÓW

FRONTU NARODOWEGO!

WSZYSTCY DO URN WYBORCZYCH!

**DZIEŃ 26 PAŹDZIERNIKA UCZYNIAMY DNIEM ZWYCIESTWA
JEDNOŚCI NARODU!**

WSZYSTCY DO URN WYBORCZYCH!

Głosujemy przeciw:

Głosujemy za:



amerykańskim imperialistom-
podżegaczom do nowej wojny,
mordercom starców, kobiet
i dzieci,
siewcom nędzy, śmierci, dżumy,
szpiegom, dywersantom, sa-
botażystom i spekulantom,
wszystkim wrogom naszego
narodu!

umocnieniem niepodległości
naszej zjednoczonej Ojczyzny,
zachowaniem i utrwaleniem
pokoju,
wzrostem dobrobytu i coraz
lepszą przyszłością ludzi pracy,
zwycięstwem Frontu Narodo-
wego,
rozkwittem i siłą Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej!



Właściciele wielkich firm amerykańskich niechętnie zatrudniają „krajowych” robotników, którzy „burzą się, podnoszą głowy, nie pozwalają się wyzyskiwać, urządzają strajki i pochody”. Właściciele wielkich koncernów w USA zorganizowali więc „import robotników” z zagranicy. Wystali tysiące agentów do krajów Ameryki Południowej, do krajów zmarzniętych, gdzie „łowi się” niedzicy na według amerykańskiej prosperity, amerykańskiego „raju”.

W całym Stanach Zjednoczonych dobrze jest znana nazwa takiego robotnika — „wetback” — mokry grzbięt. Nazwa ta pochodzi stąd, że owi nielegalni imigranci przeprowadzani są po kryjomu przez granicę — przez rzekę Rio Grande, oddzielającą Stany Zjednoczone od Meksyku.

Ludzi tych traktuje się jak bydło, zakupione po 25 do 100 dolarów od głowy. Nie wolno im opuszczać miejsca pracy, nie wolno zmieniać pracodawcy, za najmniejszy opór grozi deportacja do obozu koncentracyjnego.

Obozów tych w Stanach Zjednoczonych są już dziś tysiące — organizują je wielcy magnaci przemysłowi, właściciele wielkich plantacji. Pod strażą uzbrojonych gangsterów ludzie ci skazani są na pracę niewolniczą.

Używanie importowanych niewolników przynosi magnatom amerykańskim miliardowe zyski. Poza tym przyczynia się do stale obniżania poziomu plac w kraju. Gdy robotnicy — obywatele USA nie chcą pracować za obniżone zarobki — wyrzuca się ich z fabryki. Agenci dostarczą przecięt każdej żądanej liczby niewolników białych, żółtych i czarnych, którzy pod groźbą ujawnienia ich nielegalnego pobytu w USA — muszą się zgodzić na każdą zapłatę, o ile nie chcą powędrować do obozu karnianizacji, gdzie trzeba pracować w łańcuchach na rękach i nogach.

Ten ohydny handel niewolnikami kwitnie pod opiekunozą ręką rządu Trumana. Bandy płatnych gangsterów, szajki zamaskowanych członków Ku Klux Klenu — a wreszcie policja Stanów Zjednoczonych dba o to, żeby wielcy fabrykanci, wielcy plantatorzy mieli pod dostatkiem taniej siły roboczej: białych, czarnych i żółtych niewolników dolara.

Bill Formig, robotnik niejakiego Williama Cunninghama, zamieszkałego w Oglethorpe, w stanie Georgia — USA, zeznał przed Setonem Kennedy, postępowym pisanem amerykańskim: „Pracowałem w Sandycross, u pana Cunninghama, przez 22 lata. W ciągu tego czasu ja i moja rodzina nie dostaliśmy nigdy większego wynagrodzenia niż 10 dolarów rocznie. Pracowaliśmy dzień i noc, od wschodu do zachodu słońca i stale byliśmy głodni. Raz na dwa tygodnie pan Cunningham rzucił nam trochę wnetrzeńców świńskich i fasoli. Nigdy jednak nie starczyło nam tej żywności na całe dwa tygodnie. Ostatnie 2 — 3 dni przed wydaniem nowych porcji musieliśmy głodować. Czasem nasi biali sąsiedzi podsuwali nam trochę jedzenia, żebyśmy nie musieli pracować z pustym żołądkiem. Chciałem posłać moje dzieci do szkoły ale pan Cunningham powiedział: Oni nie potrzebują żadnej przeklętej nauki! Czarni i muły są stworzeni do roboty! „Ile razy potrzebowałem mleka dla mojego dziecka — zeznała Inez Fleming — tyle razy stawałam koło budy, patrzyłam jak pies pana Cunninghama chlepie mleko. Małe dzieci stały tuż obok i patrzyły, jak pies oblizuje mleko ze swej paszczy. Czasem dzieci poczynaly płakać, bo takie były głodne. Wówczas pan Cunningham przeganiał je. Dla psów był u nas specjalny kucharek. Kamiono psy leżeli w cielecymy wtedy, kiedy my byliśmy tacy chudzi, że przez ubranie sterzwały nam febra”.

Murzyn Woodrow Shropshire za odmowę udania się do przymusowej pracy — przykuwany był codziennie po 10 godzin do żelaznej kraty. Na skutek ciężkich obrażeń — Woodrowowi Shropshire amputowano obie nogi.

Murzyn Wesley Thomas, lat 51, z zawodu drwal, został zabity wystrzałem w plecy przez 21-letniego białego — W. D. Thomsona. Thomas pokłócił się tego ranka z białym plantatorem o zaletę płace, która mu się należała za wykonanie pracy. Zabójca został niewinny.

Szeryf Mac Call zastrzelił sześcioma strzałami dwóch robotników, zakutych w kajdany za odmowę pracy niewolniczej. Został on niewinny na podstawie, że to było „usprawiedliwione zaborstwo”.

Burmistrz miasta Orlando, Stan Floryda, wydał zarządzenie następującej treści: „Jeśli mężczyzna, spotkany późnym wieczorem na ulicy miasta, nie będzie miał przy sobie zaświadczenia, że wraca z pracy, lub udaje się do pracy — zostanie natychmiast aresztowany i osadzony w obozie pracy przymusowej”.

Na podstawie tego rozporządzenia w mieście Orlando aresztowano i uwieziono bez sądów setki osób.

800 Murzynów z Jamajki, importowanych przez Wojenny Urząd Żywnościowy do pracy dla towarzystwa „U.S. Sugar Corporation”, odmówiło podpisania umowy o pracę, gdy zobaczyło nędzne nory, które przeznaczono dla nich na mieszkaniach oraz gdy wyjaśniono im prawa i zwyczaje segregacji rasowej, istniejące w Stanach Zjednoczonych.

Wszystkich 800 importowanych robotników umieszczono na polecenie władz imigracyjnych w areszcie, skąd

przesłano ich do więzień w Miami, Tampa i Raliford. Załtepa szeryfa okręgu Joiner (stan Arkansas), właściciel plantacji, aresztował niejakiego Willa Browna za to, że udzielił Murzynom rad, dotyczących układów dzierżawnych i układow o podział pól.

Szeryf zainscenizował paradę procesu. Browna pobito i pozostawiono na polu poza miastem, uważając go za martwego. Jednakże Brown żył. Udał mu się doczołgać do swego mieszkania. Wniósł on skargę do władz federalnych, lecz w tej sprawie nie podjęto żadnej akcji.

Na odcieście przedmieścia Łodzi, skąd kiedyś plezo godzinami wędrowali robotnicy do fabryk — ruszyły tramwaje. Na Chojny, na Zarzew, na Cyganek, na Marysin, na Dąbrowę — suną dziś wozy tramwajowe. Na wiosnę przyszłego roku otrzyma komunikację tramwajową Karolew. W Planie 6-letnim dookoła miasta pojdzie obwodowa kolej elektryczna. Powstanie nowe wspaniałe ulice, którym będzie nowoczesne trolejbusy.

Miasto dymu i sażny otrzyma nowe wspaniałe tereny parkowe, nowe stadiony sportowe i kapteliska. W Julianowie, na Chojnach, na Księżym Młynie, w każdej dzielnicy miasta wzniesione zostaną oazy świeżego powietrza, oazy zdrowia, wypoczynku i kultury.

Zapewnimy wszystkim dzieciom w wielkich miastach wykształcenie średnie” — oto słowa Programu Wyborczego Frontu Narodowego. W Łodzi, od chwili wyzwolenia budujemy nowe, wspaniałe szkoły, na Karolewie, na Poleścu Konstantynowskim, na Bałutach. W Planie 6-letnim szkół takich powstanie jeszcze kilkanaście — we wszystkich dzielnicach naszego miasta.

Każde dziecko łódzkie będzie miało zapewnione miejsce w szkołach średnich. To dla dzieci łódzkich otwarto swe podwoje dziesiąt tysięcy zakładów naukowych, w których kształci się we wszystkich specjalnościach nauki i techniki 16 tysięcy synów robotników i chłopów.



James Wiggins, Murzyn z Clarendale, w stanie Missisipi — USA, był zmuszony pod groźbą pistoletu do pracy u białego farmera, nazwanym J. S. Decker. Gdy usiłował zbiec — został pojmany, zakuty w kajdany i sprzedany za 175 dolarów.

Hośó miejsce w szpitalach do końca roku 1955 wzrosło o 176.3 proc. Czynnym będzie 171 ambulatoriów przy zakładach pracy. Hośó Ośrodków Zdrowia wzrosło o dalszych kilkadziesiąt. Dokończymy budowy jednego z największych gmachów teatralnych w Polsce. Wybudujemy gigantyczną elektrociepłownię. Na krańcach miasta powstanie 10 wielkich zakładów kapelelowych. Wzrosło w dwódnasób Hośó punktów zaopatrzenia ludności w artykuły codziennego użytku.

W Łodzi nędzy i bezrobocia, w Łodzi, gdzie królowała śmierć głodowa i gruźlica — nie ma dziś bezrobotnych. Dla wszystkich jest praca i chleb.

W roku bieżącym w zakładach pracy na terenie naszego miasta stan zatrudnienia wynosi 320 tysięcy osób. Do końca roku 1955 stan zatrudnienia przekroczy liczbę 400.000 osób.

Wielki plan budowy osiedli mieszkalnych w Łodzi przewiduje wybudowanie 300 tysięcy nowych mieszkań do końca 1970 roku.

Na remonty kapitalne domów w latach 1949—51 wydatkowaliśmy prawie 100 milionów złotych. W roku bieżącym wyremontowanych będzie gruntownie 35.700 izb. Remonty domów prowadzone będą corocznie na coraz szerszą skalę.

W roku 1954 oddany został do użytku wielki obiekt Sześciolatki — rurociąg wodny Pilleca — Łódź, który pozwoli korzystać ze świeżej, zdrowej wody 350 tysiącom mieszkańców Łodzi.

Do końca roku 1955 wybudujemy w naszym mieście 90 kilometrów sieci wodociągowej i 66 tysięcy kilometrów sieci kanalizacyjnej, co znacznie podnieśli stan sanitarny naszego miasta.

Hośó miejsce w szpitalach do końca roku 1955 wzrosło o 176.3 proc. Czynnym będzie 171 ambulatoriów przy zakładach pracy. Hośó Ośrodków Zdrowia wzrosło o dalszych kilkadziesiąt. Dokończymy budowy jednego z największych gmachów teatralnych w Polsce. Wybudujemy gigantyczną elektrociepłownię. Na krańcach miasta powstanie 10 wielkich zakładów kapelelowych. Wzrosło w dwódnasób Hośó punktów zaopatrzenia ludności w artykuły codziennego użytku.

Wielki plan budowy osiedli mieszkalnych w Łodzi przewiduje wybudowanie 300 tysięcy nowych mieszkań do końca 1970 roku.

Na remonty kapitalne domów w latach 1949—51 wydatkowaliśmy prawie 100 milionów złotych. W roku bieżącym wyremontowanych będzie gruntownie 35.700 izb. Remonty domów prowadzone będą corocznie na coraz szerszą skalę.

W roku 1954 oddany został do użytku wielki obiekt Sześciolatki — rurociąg wodny Pilleca — Łódź, który pozwoli korzystać ze świeżej, zdrowej wody 350 tysiącom mieszkańców Łodzi.

Do końca roku 1955 wybudujemy w naszym mieście 90 kilometrów sieci wodociągowej i 66 tysięcy kilometrów sieci kanalizacyjnej, co znacznie podnieśli stan sanitarny naszego miasta.

OBYWATELU!
OBYWATELKO!
TWÓJ GŁOS
na listę
FRONTU
NARODOWEGO

- celnym
ciosem
w podżegaczy
wojennych
- w morderców
i wyzyskiwaczy
- w siewców
wojny, nędzy,
głodu i dżumy

Oddając
swe głosy
na listę
FRONTU
NARODOWEGO
- głosujecie
za rozkwitem
Ojczyzny,
za pokojem,
za zwycięską
realizacją
wielkich
planów
narodowych,
za jednością
narodu
w obliczu jego
historycznych
zadań!

